

INFORMATOR WIELKOPOLSKIEJ OKRĘGOWEJ IZBY ARCHITEKTÓW RP

6/2023.09.19



IZBA ARCHITEKTÓW
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ



spis treści:

BIURO	3
DYŻUR PRAWNIKA	3
OBOWIĄZUJĄCE OPŁATY	4
PRAWO	4
Zmiana ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym	4
Tekst rozporządzenia w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko	4
Projekt rozporządzenia w sprawie warunków technicznych	5
Planowane zmiany w Prawie budowlanym	5
KONKURSY	7
III edycja studialnego konkursu pn. Współczesna kamienica łódzka	7
Konkurs dotyczący Teatru im. Jana Osterwy w Lublinie	8
Konkurs NAWW 2023 - nominacje	8
Konkurs NSAU 2023 - Ukraina	9
GUNB - konkurs na darmowe projekty domów jednorodzinnych o powierzchni 120, 150 i 180 m ² - wyniki	10
Gala 25 edycji Nagrody Prezydenta Miasta Poznania im. Jana Baptisty Quadro	10
KOMUNIKATY	11
Zespół Ekspertów przy Radzie Wielkopolskiej OIA RP	11
Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej	11
WYDARZENIA	13
Kongres Odbudowy Ukrainy - Common Future	13
PRACA	14
Ogłoszenie o naborze na stanowisko Inspektora w PINB dla Miasta Poznania	14
TU NAS ZNAJDZIESZ	15

BIURO

Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP

Stary Rynek 56
61-772 Poznań
tel./fax. (61) 855 08 46
e-mail: wielkopolska@izbaarchitektow.pl

biuro czynne:

poniedziałek: 15.00-19.00
wtorek: 10.00-15.00
środa: nieczynne
czwartek: 10.00-15.00
piątek: 10.00-15.00

Okręgowa Komisja Kwalifikacyjna WPOIA RP

Stary Rynek 56
61-772 Poznań
tel./fax. (61) 855 08 46
kom. 538 955 578
e-mail: wpokk@izbaarchitektow.pl

dyżur:

poniedziałek: 10.00-13.00
czwartek: 15.00-18.00

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej WPOIA RP

Stary Rynek 56
61-772 Poznań
tel./fax. (61) 855 08 46
e-mail: wp.oroz@izbaarchitektow.pl

UWAGA!

W sprawach pilnych prosimy o kontakt telefoniczny z biurem WPOIA RP pod numerem: 538 951 391

DYŻUR PRAWNIKA

Rada Wielkopolskiej OIA RP uprzejmie informuje, że kolejny dyżur Prawnika WPOIA RP odbędzie się w formule konsultacji telefonicznych w dniu:

21 września 2023 r. (czwartek)

Zainteresowanych konsultacjami prawnymi prosimy o zgłaszanie chęci konsultacji najpóźniej do dnia poprzedzającego dyżur do godz. 17.00, drogą mailową na adres biura: wielkopolska@izbaarchitektow.pl. W zgłoszeniu należy podać numer telefonu do kontaktu.

W dniu dyżuru, w wyznaczonych godzinach: tj. 15.30 – 17.00, Pan Prawnik – r. pr. Patryk Kajdasz - zadzwoni do osób, które się zgłosiły. Jednocześnie informujemy, iż godzina zakończenia konsultacji jest godziną orientacyjną. Czasami indywidualne rozmowy są dłuższe, zatem kolejne zapisane osoby proszone są o uzbrojenie się w cierpliwość.

Pomoc prawna obejmuje konsultacje dla członków WPOIA RP w zakresie:

- prawa gospodarczego,
- prawa cywilnego,

- prawa karnego,
- postępowania sądowego,
- prawa własności intelektualnej,
- prawa zamówień publicznych,
- prawa procesu inwestycyjnego.

Prawnik informuje, iż poza standardowymi tematami dotyczącymi prawa budowlanego i autorskiego, może służyć także poradą i pomocą w tzw. sprawach frankowych w zakresie doradztwa, a także w prowadzeniu sądowym takich spraw. Tematy te można poruszać również w ramach dyżurów dla członków WPOIA RP.

OBOWIĄZUJĄCE OPŁATY

Rada Wielkopolskiej OIA RP, w nawiązaniu do wcześniej przekazanej wiadomości Skarbnika Krajowej Rady IARP, przypomina, że zgodnie ze stanowiskiem Delegatów na Krajowy Zjazd IARP, który odbył się w Warszawie w grudniu 2022 roku, przyjęta została uchwała dotycząca nowej wysokości składki członkowskiej w Izbie Architektów RP w 2023 roku.

Składka członkowska w 2023 roku wynosi 98 zł miesięcznie (1176 zł rocznie).

Pozostałe opłaty:

- składka członkowska w okresie zawieszenia - 9,80 zł (10% składki podstawowej),
- opłata za wpis na listę członków - 570 zł
- opłata za przywrócenie członkostwa po okresie zawieszenia (z indywidualnymi wyjątkami) - 570 zł
- opłata za ponowny wpis na listę członków - 1420 zł
- opłata za szkolenie uzupełniające wymagane przy ponownym wpisie na listę członków - 210 zł

Składki członkowskie należy wpłacać na konto WPOIA RP nr: **71 1020 4027 0000 1202 0033 5935** podając w treści przelewu: **imię i nazwisko** oraz nr członkowski **WP-.....** osoby, której składki dotyczą.

Rada Wielkopolskiej OIA RP uprzejmie prosi o terminowe opłacanie składek członkowskich, a także o niewskazywanie w treści przelewu okresu składkowego, którego przekazywana kwota dotyczy, bowiem często nie jest on zgodny ze stanem faktycznym.

Jednocześnie Rada Wielkopolskiej OIA RP rekomenduje dokonywanie wpłat z góry za okres pół roku lub roku, które zdecydowanie usprawniłyby działania księgowe WPOIA RP.

PRAWO

Zmiana ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym

Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że dnia 24 sierpnia 2023 r. opublikowany został akt prawny - Zmiana ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw – [Dz. U. z 2023 r. poz. 1688](#), który wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia, z wyjątkiem niektórych zapisów wymienionych w art. 1 w/w ustawy dotyczących zmian w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, które wejdą w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. lub z dniem 1 stycznia 2026 r.

Tekst rozporządzenia w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko

Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że na posiedzeniu w dniu 8 sierpnia 2023 r. rząd zmienił rozporządzenie w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, przedłożone

przez Ministra Klimatu i Środowiska. Wprowadzone zmiany pozwolą m.in. łatwiej budować garaże i parkingi oraz usprawnią proces inwestycji dotyczący systemów fotowoltaicznych.

Małopolska Okręgowa Izba Architektów RP opracowała materiał przedstawiający jednolity tekst rozporządzenia w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko po zmianach wprowadzonych rozporządzeniami:

- Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 5 maja 2022 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko.
- Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 10 sierpnia 2023 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko.

Zachęcamy do zapoznania się z jednolitym tekstem tego rozporządzenia → [link](#)

Projekt rozporządzenia w sprawie warunków technicznych

Rada Wielkopolskiej OIA RP zwraca uwagę, że projekt rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie został skierowany do zaopiniowania przez Ministra Rozwoju i Technologii. Szczegółowe informacje na ten temat są dostępne pod linkiem: <https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12376550>

Z projektem rozporządzenia, a także z opracowanym do niego załącznikiem dotyczącym sposobu określania minimalnej odległości ściany budynku od granicy działki budowlanej można zapoznać się na stronie internetowej Wielkopolskiej OIA RP → [link](#)

Mamy nadzieję, że proponowany załącznik zakończy wieczne problemy z interpretacją tego przepisu.

Jednocześnie Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że Zespół ds. Warunków Wykonywania Zawodu we współpracy z Zespołem Legislacji i Radą Legislacyjną, działającymi przy Krajowej Radzie IARP, opracowuje, na podstawie materiałów zebranych z Okręgowych Izb Architektów RP (w tym z WPOIA RP) - uwagi, propozycje zmian, uzupełnień oraz modyfikacji obecnie obowiązujących przepisów dotyczących warunków technicznych. Efekty tych prac zostaną przekazane do departamentu budownictwa w Ministerstwie Rozwoju i Technologii.

Planowane zmiany w Prawie budowlanym

Uchwalona w sierpniu 2023 r. ustawa o zasadach udzielania przez Skarb Państwa gwarancji za zobowiązania Narodowej Agencji Bezpieczeństwa Energetycznego nieoczekiwanie miała wprowadzić sporo zmian do Prawa budowlanego. Sposób procedowania omawianych zmian może budzić uzasadnione wątpliwości, chociażby z perspektywy konstytucyjnej zasady trzech czytań. Sejm przyjął tę ustawę bez stosownych wymagań proceduralnych i została ona skierowana do dalszej części procesu legislacyjnego, czyli do Senatu.

Dnia 7 września br. Senat jednak postawił weto tej ustawie odrzucając ją w całości. Senat przychylił się do wniosków o jej odrzucenie złożonych przez Komisję Nadzwyczajną do spraw Klimatu oraz Komisję Gospodarki Narodowej i Innowacyjności, a także Komisję Infrastruktury. Za odrzuceniem ustawy głosowało 50 senatorów, przeciw było 38, a jeden wstrzymał się od głosu.

Sejmowe tempo prac nad ustawą było tak ekspresowe, że posłowie i eksperci nie mieli czasu, aby się z tymi poprawkami zapoznać. Wrzucone do nowelizacji o NABE przepisy prawa budowlanego to te same, które w lipcu tego roku odrzuciła sejmowa komisja.

Łącznie nowelizacją ustawy o zasadach udzielania przez Skarb Państwa gwarancji za zobowiązania Narodowej Agencji Bezpieczeństwa Energetycznego (NABE), Sejm za pomocą poprawek, chciał wprowadzić zmiany w 14 ustawach, przyjmując w ostatniej chwili także nowelizację prawa budowlanego.

Negatywna opinia sejmowej Komisji Infrastruktury z 11 lipca 2023 r. w sprawie projektu nowelizacji Prawa budowlanego, nie przeszkodziła ustawodawcy w realizacji zaplanowanych zamierzeń. Część przygotowywanych zmian w tym zakresie została bowiem w ostatniej chwili przeniesiona do uchwalonej ekspresowo na posiedzeniu Sejmu dnia 17 sierpnia 2023 r. ustawy o której mowa powyżej. Część zmian planowanych w ramach wcześniejszego projektu nie została ujęta w ustawie o zasadach udzielania przez Skarb Państwa gwarancji za zobowiązania Narodowej Agencji Bezpieczeństwa Energetycznego. Te, które zyskały uzyskały akceptację Sejmu to:

1. Nowe definicje legalne – ustawodawca podtrzymał zamiar rozszerzenia katalogu definicji legalnych o pojęcia: „przydomowy schron” oraz „przydomowe ukrycie doraźne”. W ustawie pojawił się również przepis upoważniający ministra właściwego do spraw budownictwa, planowania i zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkalnictwa do wydania rozporządzenia w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać przydomowe schrony i przydomowe ukrycia doraźne oraz ich usytuowanie.

2. Zmiany w katalogu prac niewymagających pozwolenia na budowę - najważniejsza z nich dotyczy zwolnienia z obowiązku uzyskania pozwolenia na budowę dla wolno stojących, nie więcej niż dwukondygnacyjnych budynków mieszkalnych jednorodzinnych o powierzchni zabudowy powyżej 70 m², których obszar oddziaływania mieści się w całości na działce lub działkach, na których zostały zaprojektowane, a budowa jest prowadzona w celu zaspokojenia własnych potrzeb mieszkaniowych inwestora (z trybu zarezerwowanego dotychczas dla domów do 70 m² będzie można korzystać także w przypadku większych budynków).

3. Zmiany dotyczące uprawnień budowlanych – do projektowania w ograniczonym zakresie wystarczy ukończenie studiów I stopnia na kierunku pokrewnym dla danej specjalności albo technikum lub branżowej szkoły II stopnia w branży o odpowiedniej dla danej specjalności. W przypadku tych pierwszych, wprowadzony zostanie wymóg odbycia dwuletniej praktyki przy sporządzaniu projektów oraz rocznej praktyki na budowie. Dla techników okres obowiązkowej praktyki przy sporządzaniu projektów będzie wydłużony do czterech lat. Zmieni się zakres uprawnień wynikających z uprawnień budowlanych w specjalności architektonicznej w ograniczonym zakresie. Zgodnie z nowym brzmieniem osoby posiadające tytuł zawodowy magistra inżyniera lub inżyniera architekta będą mogły projektować i kierować robotami budowlanymi w odniesieniu do architektury obiektów o kubaturze do 1000 m³ zaliczanego do kategorii I, II, III, XVIII lub XX. Z kolei, tytuł zawodowy inżyniera lub tytuł zawodowy technika albo dyplom zawodowy, albo dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe w zawodzie nauczonym na poziomie technika będzie uprawniał do projektowania obiektu o kubaturze do 1000 m³ w zabudowie zagrodowej lub na terenie zabudowy zagrodowej, z wyłączeniem robót budowlanych wykonywanych przy obiekcie budowlanym wpisanym do rejestru zabytków oraz na obszarze wpisanym do rejestru zabytków.

Omawiana ustawa zmienia również ustawę o ułatwieniach w przygotowaniu i realizacji inwestycji mieszkaniowych oraz inwestycji towarzyszących (tzw. specustawę mieszkaniową). Usunięto wprowadzony stosunkowo niedawno wymóg minimalnej liczby miejsc postojowych w inwestycji mieszkaniowej wynoszący co najmniej 1,5 x liczby mieszkań przewidzianych do realizacji, a w przypadku zabudowy śródmiejskiej – liczby co najmniej równej liczbie lokali mieszkalnych. W efekcie zmian, minimalna wymagana liczba miejsc postojowych z powrotem będzie określana w uchwałach lokalizacyjnych podejmowanych przez radę gminy.

Ustawa trafi teraz ponownie do Sejmu, ale nie wiadomo, czy posłowie zajmą się nią jeszcze w obecnej kadencji, czy Sejm zdąży ją rozpatrzyć.

(z wykorzystaniem informacji - Kacper Łagodziński, aplikant radcowski, starszy asystent - Kancelaria Dr Krystian Ziemiński & Partners)

KONKURSY

III edycja studialnego konkursu pn. Współczesna kamienica łódzka

W związku z poniższą informacją otrzymaną z Łódzkiej Okręgowej Izby Architektów RP, Rada Wielkopolskiej OIA RP zaleca wszystkim Zainteresowanym konkursem w Łodzi indywidualne rozważenie uczestnictwa i podjęcie racjonalnej decyzji w tym zakresie.

Łódzka Okręgowa Izba Architektów RP informuje o konkursie architektonicznym pod nazwą „Współczesna Kamienica Łódzka – edycja trzecia” organizowanym przez Biuro Architekta Miasta Łodzi. Jednocześnie Rada LOOIA RP zawiadamia, że na posiedzeniu w dniu 10.08.2023 roku podjęła uchwałę, zgodnie z którą LOOIA RP nie rekomenduje architektom uczestnictwa i nie oddelegowuje przedstawiciela LOOIA RP do składu sędziowskiego w/w konkursu.

WYJAŚNIENIE:

Rada Łódzkiej OIA RP zapoznała się z treścią regulaminu konkursu. Dostrzegła w nim szereg zapisów zabezpieczających interesy jego organizatora - Urząd Miasta Łodzi, których treść godzi w interesy architektów - członków Izby, a w konsekwencji społeczeństwa. Ustalenia dokonano zespołowo, przy współpracy z łódzkim oddziałem SARP. Ostatecznie Rada podjęła uchwałę w powyższej sprawie oraz zredagowano pismo skierowane do organizatora konkursu.

Szczególny niepokój budziły:

- możliwość odwołania konkursu bez podania przyczyny w dowolnym momencie jego trwania, a więc nawet po złożeniu prac konkursowych, których opracowanie wiąże się ze znacznymi nakładami pracy,
- pełna otwartość konkursu, a więc możliwość uczestnictwa wszystkich, nawet osób niebędących architektami, nie posiadających uprawnień do pełnienia samodzielnej funkcji w budownictwie, pomimo że Zamawiający oczekuje od uczestników gwarancji, że ich propozycje projektowe są zgodne z obowiązującym prawem. Oba uwarunkowania pozostają we wzajemnej sprzeczności,
- możliwość nie rozdysponowania całej kwoty przeznaczonej na nagrody w przypadku „niskiego poziomu nadesłanych prac”; zapis ten pozostaje w sprzeczności z pkt 12 Generalnych Standardów i zasad przygotowania konkursów rekomendowanych przez SARP,
- fakt, że regulamin zakłada przeniesienie praw autorskich na organizatora konkursu nawet w odniesieniu do autorów prac niewyróżnionych finansowo (niejednoznaczny zapis pkt 12 regulaminu)
- fakt, że w regulaminie konkursu nie wskazano pełnego składu sędziowskiego oraz liczby sędziów, co może uniemożliwić ustalenie ewentualnych konfliktów interesów pomiędzy sędziami i uczestnikami konkursu, co jest wymogiem regulaminowym,
- fakt, że w preambule regulaminu konkursu zawarto treści, które wyraźnie krytykują obecne kierunki w architekturze i sugerują promowanie propozycji postmodernistycznych, pomimo, że skład sędziowski, jeszcze nie w pełni powołany, nie mógł zająć stanowiska w tym zakresie.

Link do konkursu;

<https://bip.uml.lodz.pl/ostatnio-dodane/artkul/konkurs-architektoniczny-o-charakterze-studialnym-pn-wspolczesna-kamienica-lodzka-edycja-trzecia-id63754/2023/7/28/?metricShow#metricBox>

Konkurs dotyczący Teatru im. Jana Osterwy w Lublinie

Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że Krajowa Rada Izby Architektów RP zwróciła się do Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych z wnioskiem o wszczęcie kontroli doraźnej dotyczącej konkursu realizacyjnego na opracowanie koncepcji architektonicznej remontu, przebudowy i rozbudowy Teatru im. Juliusza Osterwy w Lublinie [znak sprawy: IOP.2611.1.2023.AM] w związku z zapisami regulaminu ww. konkursu godzącymi w interes publiczny przez ograniczanie konkurencyjności i dyskryminację małych i średnich zespołów projektowych polegające na przez ustanowieniu rażąco wysokich wymagań w zakresie doświadczenia i sytuacji ekonomicznej wobec uczestników konkursu oraz niezgodnościami z zapisami ustawy Prawo zamówień publicznych i powszechną praktyką.

Nieprzemysłane i nieprecyzyjne zapisy regulaminu dotyczące oznaczania prac, sposobu przekazania danych identyfikacyjnych autorów mogą skutkować niezamierzonymi naruszeniami anonimowości i dyskwalifikacją niektórych konkurujących.

Wobec powyższego Rada WPOIA RP nie rekomenduje architektom uczestnictwa w tym konkursie.

Konkurs NAWW 2023 - nominacje



Rada Wielkopolskiej OIA RP oraz Zarząd SARP Oddział Poznań, organizatorzy konkursu - Nagroda Architektoniczna Województwa Wielkopolskiego NAWW 2023 (IV edycja) - z przyjemnością informują, że kapituła NAWW 2023 ogłosiła tegoroczne nominacje. Są to łącznie dwadzieścia dwie nominacje:

w kategorii BUDYNEK MIESZKALNY WIELORODZINNY

1. Między Mostami, Kalisz; autorzy: MODO Architektura Sp. z o.o.
2. Budynek mieszkalny wielorodzinny Tarasy Wrześni; autorzy: Studio MTS Pracownia architektoniczna
3. Budynek mieszkalny wielorodzinny z funkcją usługową na parterze, Poznań; autorzy: INSOMIA

w kategorii BUDYNEK UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ

1. TARASTIKA - przebudowa siedziby firmy, Wysogotowo; autorzy: KLUJ STUDIO
2. Węzeł Przesiadkowy Rokietnica, autorzy: Projekt koncepcyjny: mgr inż. arch. Dominik Banaszak (Lab 3 Architekci Sp. z o.o.); Projekt budowlany i wykonawczy: mgr inż. arch. Andrzej Bielewski (AiG Architekci s.c.), mgr inż. arch. Hanna Szymczak (Arte Monoblok Architekci Sp. z o.o.), współpraca: mgr inż. arch. Agnieszka Jędrzejewska.
3. Budynek DWUFUNKCYJNY, Skórzewo; autorzy: PL.ARCHITEKCI

w kategorii DOM JEDNORODZINNY

1. Dom między sosnami, Rawicz; autorzy: BIURO PROJEKTÓW GEOPOL Sp. z o.o.
2. Dom Oparty o Skarpę, Poznań; autorzy: Wrzeszcz Architekci – Borys i Mariusz Wrzeszcz, Jarosław Bajer / wnętrza EV Architects – Ewelina Jankowska
3. Dom betOnowy, okolice Słupcy; autorzy: PL.ARCHITEKCI
4. Dom WIELOCZŁONOWY, okolice Poznania; autorzy: PL.ARCHITEKCI

w kategorii DZIEŁO EKSPORTOWE

1. Szkoła Fundacji WAYAir w obozie uchodźczym Ulyankulu w Tanzanii; autorzy: Iwo Borkowicz (JEJU.studio), Adam Siemaszkiewicz (JEJU.studio), Łukasz Rawecki (Arh+)
2. Przedszkole w Dilbeek; autorzy: TV TEAM BEGIJNENBORRE (Atelier Starzak Strebicki/Carton123 architecten/Natural Born Architects)
3. Planetarium – Śląski Park Nauki modernizacja i rozbudowa Planetarium Śląskiego w Chorzowie;

autorzy: Architekci Joanna i Michał Kapturczak

w kategorii MŁODY TWÓRCA

1. Wojciech Kowalczyk TODOS <https://todos.pl/>
2. Mateusz Waszak <https://jmmw.pl/>

w kategorii PRZESTRZEŃ WSPÓLNA:

1. Skwer Usług Kultury – „Przystanek Edukacja”; autorzy: Neostudio Architekci, architekci: Bartosz Dawid Jarosz, Paweł Świerkowski, Tomasz Sołtysiak
2. Przestrzeń publiczna przy budynku Globis; autorzy: INSOMIA

w kategorii WNĘTRZE

1. Reumedika klinika medyczna, Poznań; autorzy: Koper Studio Magda Piotrowska architektka, Olga Hausmann
2. Port Sołacz, Poznań; autorzy: EV Architects
3. Ośrodek Rehabilitacji Neurologicznej i Senioralnej Neuroport, Poznań; autorzy: Zawieja Studio – Martyna Zawieja
4. 120 mkw „kawalerka” na XIX piętrze, Poznań; autorzy: PL.ARCHITEKCI
5. Mieszkanie Autora, Poznań; autorzy: wiercinski-studio Adam Wierciński

ORGANIZATORZY

Stowarzyszenie Architektów Polskich Oddział Poznań, Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP

Nagroda objęta jest honorowym patronatem Wojewody Województwa Wielkopolskiego oraz Marszałka Województwa Wielkopolskiego.

PARTNERZY NAGRODY

AGC Glass, Aliplast, Baunit, BP2

PATRONAT MEDIALNY

Architektura i biznes, Architektura Murator, Głos Wielkopolski, WhiteMAD, Radio 357

Konkurs NSAU 2023 - Ukraina

Krajowy Związek Architektów Ukrainy, od ponad 20 lat organizuje przegląd - konkurs na najlepsze projekty i realizacje architektoniczne pn. „Nagroda Krajowego Związku Architektów Ukrainy”.

Konkurs ma na celu popularyzację architektury i obejmuje obiekty i projekty zrealizowane w ciągu ostatnich trzech lat na Ukrainie lub zrealizowane przez ukraińskich architektów za granicą.

Nagrody przyznawane są w następujących kategoriach: „Urbanistyka”, „Rewitalizacja środowiska historycznego”, „Renowacja”, „Budynki i budowle”, „Wysoka zabudowa mieszkaniowa”, „Niska zabudowa mieszkaniowa”, „Architektura krajobrazu”, „Wnętrza”. W każdej kategorii (projektach i realizacjach) przyznawana jest jedna nagroda (dyplom z wyróżnieniem) oraz trzy dyplomy zwycięzców konkursu.

Pomimo trudności wojennych w 2022 roku w konkursie Krajowego Związku Architektów Ukrainy (NSAU) zgłoszono ponad 80 prac we wszystkich kategoriach. Prace eksponowane są w Domu Architekta w Kijowie przy ul. Borisa Grinchenko 7. Projekty zwycięzców konkursu prezentowane są na międzynarodowych wystawach i wydarzeniach środowiska architektów na Ukrainie i poza jej granicami.

W wrześniu bieżącego roku Prezydium Zarządu NSAU ogłosi rozpoczęcie przyjmowania prac do przeglądu - konkursu 2023. Następnie planowanych jest szereg publikacji mających na celu popularyzację konkursu.

W dniach 22-23 grudnia 2023 r. planowana jest uroczystość wręczenia nagród zwycięzcom konkursu Krajowego Związku Architektów Ukrainy 2023. Dla firm budowlanych / partnerów wydarzenia będzie to dobra okazja, aby poznać czołowych architektów Ukrainy, poznać ich cele działania i nawiązać partnerską współpracę. Wydarzenie odbędzie się w Domu Architekta w Kijowie, przy ul. Borisa Grinczenko 7.

Informacje o przeglądach - konkursach z ubiegłych lat można znaleźć na stronie internetowej www.nsau.org i Facebooku NSAU.

SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE
<https://picpalace.com.ua/contest>
Koordynator projektu
Aleksander Baranowski
tel. +38067 329 1167
tel. +48 570 431567
e-mail: alex.baranowski@ukr.net

GUNB - konkurs na darmowe projekty domów jednorodzinnych o powierzchni 120, 150 i 180 m² - wyniki

Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że konkurs na darmowe projekty domów jednorodzinnych został rozstrzygnięty. Z informacji Głównego Urzędu Nadzoru Budowlanego wynika, że do konkursu zgłoszone zostały 83 prace. Wszystkie projekty przygotowane zostały przez 32 uczestników, co stanowi zaledwie 0,2% członków naszej Izby.

Wcześniej w Informatorze WPOIA RP (nr 4/2023) wspominaliśmy, że celem konkursu jest uzyskanie rozwiązań projektowych, które byłyby przedmiotem bezpłatnej dystrybucji przez Państwo, co stanowi stworzenie nieuzasadnionej społecznej konkurencji Państwa wobec środowiska architektów.

Nawiązując do niskiej frekwencji udziału w konkursie, cieszymy się, że nasze środowisko potrafi się zjednoczyć. Żałujemy natomiast, że te nieliczne osoby biorące udział w konkursie nie podzielają naszego zdania. Szczegółowe informacje o wynikach konkursu dostępne są na stronie internetowej:

<https://www.gunb.gov.pl/aktualnosc/bezplatne-projekty-domow-120-150-i-180-m2-juz-od-pazdziernika>

Gala 25 edycji Nagrody Prezydenta Miasta Poznania im. Jana Baptisty Quadro



W dniu 18 października 2023 r. odbędzie się uroczysta gala, podczas której nastąpi uroczyste ogłoszenie wyników i wręczenie statuetek w jubileuszowej, 25 edycji Nagrody Prezydenta Miasta Poznania im. Jana Baptisty Quadro dla architektów za najlepszy projekt i realizację obiektu w Poznaniu oddanego do użytku w 2022 roku. W roku bieżącym, z okazji jubileuszu, odbędą się jeszcze dodatkowo, w ramach tej Nagrody – dwa konkursy:

- konkurs fotograficzny, do którego Miasto Poznań zaprosiło mieszkańców, którzy mogli nadsyłać zdjęcia obiektów dotychczas uhonorowanych Nagrodą Quadro. Najlepsze zdjęcia zostaną pokazane na plenerowej wystawie w samym centrum miasta - na pl. Wolności w Poznaniu. Wystawa zostanie otwarta już we wrześniu br.

- konkurs Srebrny Quadro – głosowanie na jeden z 24 obiektów, które do tej pory otrzymały Nagrodę Prezydenta Miasta Poznania im. Jana Baptisty Quadro. To m.in. popularne miejsca kultury i sportu, eleganckie biurowce, a także kameralne osiedla mieszkaniowe, budynki

akademickie, hotel. Spośród nich głosujący wskażą jeden zrealizowany projekt, którego autor otrzyma statuetkę SREBRNEGO QUADRO także 18 października br..

Nagroda Prezydenta Miasta Poznania im. Jana Baptisty Quadro jest jednym z najstarszych laurów architektonicznych w Polsce. Otrzymują ją autorzy najlepszych projektów zrealizowanych w Poznaniu. W tym roku zostanie wręczona po raz 25.

Patronem Nagrody jest Jan Baptysta Quadro, architekt epoki renesansu, który projektował m.in. przebudowę poznańskiego ratusza, a także kamienicę przy Starym Rynku w Poznaniu, tzw. „Złotą kamienicę”, w której ma swoją siedzibę Stowarzyszenie Architektów Polskich Oddział Poznań i Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP.

Nagroda im. J.B. Quadro przyznawana jest za najlepszy projekt i realizację obiektu architektonicznego oddanego do użytku w roku poprzedzającym przyznanie Nagrody, zlokalizowanego w granicach miasta Poznania. Jednym z inicjatorów zorganizowania i powołania do życia tej Nagrody w 1999 roku było Stowarzyszenie Architektów Polskich Oddział Poznań, którego działania w ostatnich latach wsparła Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP zostając w bieżącym roku współorganizatorem tego wydarzenia.

Więcej informacji na temat tegorocznej edycji Nagrody Quadro można znaleźć na stronie <https://www.poznan.pl/>

Organizatorzy Nagrody im. J.B. Quadro: Miasto Poznań, UWI Inwestycje, Stowarzyszenie Architektów Polskich Oddział Poznań oraz Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP.

fot. Maciej Hadrych

KOMUNIKATY

Zespół Ekspertów przy Radzie Wielkopolskiej OIA RP

Rada Wielkopolskiej OIA RP poszukuje i zaprasza chętnych architektów, członków WPOIA RP, posiadających doświadczenie oraz biegle poruszających się w przepisach, do pracy w działającym przy Radzie WPOIA RP Zespole Ekspertów, którego zadaniem jest współpraca z organami administracji architektoniczno-budowlanej oraz z innymi instytucjami w zakresie opiniowania i interpretowania przepisów budowlanych w kontekście praktycznego ich zastosowania.

Prosimy o składanie zgłoszeń drogą mailową na adres biura - wielkopolska@izbaarchitektow.pl do dnia 15.10.2023 roku. W zgłoszeniu prosimy zawrzeć krótki opis wykonywanej obecnie działalności oraz posiadanego doświadczenia zawodowego.

Dziękujemy!

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej prowadzi dwa rodzaje spraw - sprawy w zakresie odpowiedzialności zawodowej w rozumieniu Prawa budowlanego oraz sprawy w zakresie odpowiedzialności dyscyplinarnej w rozumienia KEZA (Kodeks Etyki Zawodowej Architekta).

Z odpowiedzialności dyscyplinarnej wyłączone są czyny, które podlegają odpowiedzialności zawodowej, podobnie jak czyny podlegające odpowiedzialności porządkowej (zgodnie z przepisami Kodeksu pracy), które nie podlegające ocenie Rzecznika.

W postępowaniu zawodowym Rzecznik prowadzi postępowanie w trybie zawodowym, a jedyną stroną postępowania jest architekt, którego sprawa dotyczy. Osobie zgłaszającej ewentualne naruszenie nie przysługuje prawo do informacji o stanie sprawy, osoba ta nie będzie informowana o jej zakończeniu, ale może zostać poproszona o udział w sprawie w roli świadka.

W postępowaniu dyscyplinarnym (dotyczącym naruszeń etyki) stroną jest zarówno architekt obwiniany, jak i osoba zgłaszająca, więc obie strony mają prawo do informacji o stanie sprawy, jak i posiadają inne prawa strony.

Odpowiedzialności zawodowej w budownictwie podlegają osoby wykonujące samodzielne funkcje techniczne w budownictwie, które:

- 1) dopuściły się występków lub wykroczeń, określonych ustawą (PB);
- 2) zostały ukarane w związku z wykonywaniem samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie;
- 3) wskutek rażących błędów lub zaniedbań, spowodowały zagrożenie życia lub zdrowia ludzi, bezpieczeństwa mienia lub środowiska albo znaczne szkody materialne;
- 4) nie spełniają lub spełniają niedbale swoje obowiązki;
- 5) uchylają się od podjęcia nadzoru autorskiego lub wykonują niedbale obowiązki wynikające z pełnienia tego nadzoru.

Odpowiedzialności dyscyplinarnej w budownictwie podlega członek izby za zawinione naruszenie obowiązków członka Izby. Członek Izby jest obowiązany:

- 1) przestrzegać przy wykonywaniu czynności zawodowych obowiązujących przepisów oraz zasad wiedzy technicznej;
- 2) przestrzegać zasad etyki zawodowej;
- 3) stosować się do uchwał organów izby;
- 4) regularnie opłacać składki członkowskie.

Po powzięciu wiedzy o sprawie Rzecznik sprawdza, czy jest organem właściwym do rozpatrywania sprawy oraz sprawdza, czy sprawa nie jest przedawniona albo już rozstrzygnięta, np. poprzez ugodę. Następnie Rzecznik kwalifikuje sprawę i powiadamia o niej architekta, przeciwko któremu toczony jest postępowanie.

Jeśli charakter sprawy na to pozwala Rzecznik wzywa architekta do podjęcia próby ugody i polubownego zakończenia sporu. We współpracy z odpowiednimi organami nadzoru budowlanego, jak i innymi instytucjami takimi jak np. odpowiednie prokuratury, Rzecznik zbiera dowody w sprawie. Co do zasady Rzecznik prosi o wyjaśnienia pisemne i przedstawianie dowodów w formie dokumentów, ale zdarzają się wysłuchania stron, a w wyjątkowych sytuacjach rozmowy telefoniczne, z których przeprowadza się odpowiednie notatki dołączane do akt. W większości spraw jedyną możliwą formą komunikacji, np. z sądami powszechnymi jest korespondencja tradycyjna za potwierdzeniem odbioru - obecnie oczekiwanie na powrót korespondencji jest największym czynnikiem wpływającym na czas postępowania. Część urzędów, jak np. GUNB udziela Rzecznikowi odpowiedzi w formie elektronicznej i dla przyspieszenia postępowań Rzecznik uznał tę formę komunikacji. W niektórych sprawach Rzecznik lub Zastępcy Rzecznika dokonują wizji lokalnych.

Jeśli architekt nie podjął próby ugody lub próba ta była bezskuteczna, a dowody wskazują na zawinione popełnienie czynu, którego szkodliwość dla interesu publicznego była większa niż znikoma, po zebraniu dokumentów, Rzecznik kieruje sprawę z wnioskiem o ukaranie do Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego. Obecność Rzecznika jest obowiązkowa na każdej rozprawie. Rzecznik prowadzi sprawę w każdej instancji odwoławczej.

Wpis do elektronicznego rejestru e-CRUB - przypomnienie

Rada Wielkopolskiej OIA RP przypomina i informuje, że zgodnie ze zmianami w ustawie Prawo budowlane obowiązującymi od 1 i 10 sierpnia 2022 roku, wprowadzony został elektroniczny Centralny Rejestr Osób Posiadających Uprawnienia Budowlane (system e-CRUB), który jest prowadzony przez Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego. Do systemu zostały automatycznie wpisane wszystkie osoby posiadające uprawnienia budowlane w specjalności architektonicznej uzyskane po 1 stycznia 1995 roku.

UWAGA! Osoby, które nabyły uprawnienia budowlane przed dniem 1 stycznia 1995 roku mogą być wpisane także do tego systemu, ale tylko na własną prośbę.

Wobec powyższego architekci posiadający ww. uprawnienia, którzy są członkami Izby Architektów RP, mogą wystąpić do właściwej okręgowej komisji kwalifikacyjnej izby samorządu zawodowego z wnioskiem o przekazanie Głównemu Inspektorowi Nadzoru Budowlanego, za pomocą systemu e-CRUB danych identyfikujących ich uprawnienia budowlane oraz ich przynależność do Izby. (art. 12 ust. 11, 17 pr. bud.) W związku z tym, osoby które są zainteresowane takim wpisem, uprzejmie prosimy o składanie wniosków do Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej Wielkopolskiej OIA RP.

W sprawie wzoru wniosku i jego złożenia, prosimy kontaktować się bezpośrednio z OKK drogą mailową – wpokk@izbaarchitektow.pl

Inne wymagane dokumenty, w tym kopia uprawnień zawodowych znajdują się w biurze Wielkopolskiej OIA RP.

Urzędy otrzymały dostęp do e-CRUB, co pozwala na sprawniejszą weryfikację posiadania przez osoby wykonujące samodzielne funkcje techniczne w budownictwie ich uprawnień i przynależności do izb. Osoby, które zostały wpisane do systemu e-CRUB nie będą musiały już przedkładać w urzędzie kopii decyzji o nadaniu uprawnień i zaświadczenia o przynależności do izby. Urzędy sprawdzą to w systemie e-CRUB.

System e-CRUB zawiera także informacje o ukaranych z tytułu odpowiedzialności zawodowej w budownictwie.

Wzory wniosków stanowią załączniki do Rozporządzenia - System Centralny Rejestr Osób Posiadających Uprawnienia Budowlane - Dz.U.2023.746 – które weszło w życie dnia 5 czerwca 2023 r.

WYDARZENIA

Kongres Odbudowy Ukrainy - Common Future



W dniach 21 i 22 września 2023 roku odbędzie się w Poznaniu na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich Kongres Odbudowy Ukrainy - Common Future. Wśród jego uczestników znajdą się przedsiębiorcy z Polski i Ukrainy, samorządowcy i przedstawiciele rządu. Będzie to wydarzenie gospodarcze poświęcone współpracy między samorządowcami, przedstawicielami strony rządowej oraz polskimi i ukraińskimi przedsiębiorcami, a którego celem będzie

opracowanie strategii odbudowy Ukrainy. Celem Kongresu jest przygotowanie się na ten dzień, kiedy rosyjski agresor przegra wywołaną przez siebie wojnę i rozpocznie się proces odbudowy terytorium Ukrainy, a także zainteresowanie tą problematyką polskich podmiotów gospodarczych z wielu branż, w tym branży

architektoniczno-budowlanej i poznanie potencjalnych ukraińskich partnerów. Kongresowi towarzyszyć ma odpowiednia reprezentacja przedstawicieli ważnych instytucji publicznych, centralnych i regionalnych z Ukrainy oraz obecność instytucji międzynarodowych - przedstawicieli Europejskiego Banku Inwestycyjnego, Europejskiego Banku Odbudowy i Rozwoju, Banku Światowego, bowiem te trzy instytucje przygotowują obecnie instrumenty finansowe w ramach tak zwanej platformy odbudowy, które będą płynąć dla Ukrainy.

Z inicjatywy Wielkopolskiej OIA RP, partnera tego wydarzenia, do udziału w Kongresie zaproszeni zostali ukraińscy architekci na czele z Aleksandrem Baranowskim, koordynatorem projektów Narodowego Stowarzyszenia Architektów Ukrainy (Kijów).

Narodowe Stowarzyszenie Architektów Ukrainy jest najstarszym (powstało w 1937 roku) i największym samorządem zawodowym architektów w Ukrainie.

Goście wezmą udział w debatach Kongresu, a także planują przygotowanie i zaprezentowanie wystawy przedstawiającej inicjatywy i najbardziej charakterystyczne projekty obiektów już zrealizowanych, jak i planowanych w najbliższych latach w Ukrainie.

PRACA

Ogłoszenie o naborze na stanowisko Inspektora w PINB dla Miasta Poznania

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego dla Miasta Poznania poszukuje kandydatek/kandydatów na stanowisko inspektora w Oddziale Orzecznictwa Administracyjnego Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego dla Miasta Poznania

Wymiar etatu: 1

Liczba stanowisk pracy: 2

Miejsce wykonywania pracy:

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego dla Miasta Poznania, pl. Kolegiacki 17, 61-841 Poznań

Zakres zadań wykonywanych na stanowisku pracy:

- kontrolowanie zgodności wykonywanych robót budowlanych z przepisami prawa budowlanego,
- kontrolowanie przestrzegania i stosowania przepisów prawa budowlanego,
- prowadzenie postępowań administracyjnych.

Niezbędne wymagania związane ze stanowiskiem pracy:

- Wykształcenie: średnie w zakresie budownictwa,
- dobra znajomość ustawy Prawo budowlane oraz rozporządzeń wykonawczych do tej ustawy,
- znajomość przepisów ustawy KPA,
- posiadanie obywatelstwa polskiego,
- korzystanie z pełni praw publicznych,
- nieskazanie prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe.

Dodatkowe wymagania związane ze stanowiskiem pracy:

- Wykształcenie wyższe budowlane,
- praktyka w pracy w organach administracji publicznej,
- znajomość ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji,
- prawo jazdy kat. B,
- umiejętność pracy indywidualnej oraz pracy w zespole,
- umiejętność nawiązywania kontaktów interpersonalnych,
- odporność na stres.

PINB oferuje:

- Ruchomy czas pracy
- Indywidualny rozkład czasu pracy

- Częściowe wykonywanie pracy poza siedzibą urzędu (praca zdalna, „home office”)
- Możliwość wyjścia w celu załatwienia ważnej sprawy
- Pomieszczenie lub stojaki na rowery na terenie urzędu
- Możliwość skrócenia dnia pracy dla zapewnienia opieki nad dzieckiem lub osobą zależną
- Dostosowanie planów urlopów pracowników posiadających dzieci w wieku szkolnym i przedszkolnym do terminów wakacji, ferii i przerw świątecznych
- Dofinansowanie do wypoczynku pracowników i dzieci pracowników

Miejsce i sposób składania dokumentów:

W formie tradycyjnej na adres:

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego dla Miasta Poznania
Pl. Kolegiacki 17
61-841 Poznań

W formie elektronicznej na adres e-mail: pinb@um.poznan.pl

Termin składania ofert: 29.09.2023 roku.

Decyduje data: wpływu oferty do urzędu

[Link do pełnej treści ogłoszenia](#)

Rada WPOIA RP nie ponosi odpowiedzialności za treść powyższego ogłoszenia.

TU NAS ZNAJDZIESZ

[strona www](#)

[Facebook](#)

[Instagram](#)

Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP
Stary Rynek 56, 61-772 Poznań